





PLAN HIGIENY MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 13 W KNUROWIE

CO? Obiekt/pomieszczenie	JAK? Czynność	CZYM? Środki dezynfekcyjne/procedury	KIEDY? zastosowanie	KTO? Kogo dotyczy/osoba odpowiedzialna
 <p>Mycie rąk</p>	<p>Mycie rąk: pobrać z dozownika środek myjący, nanieść na zwilżone dłonie, umyć wg schematu mycia rąk. Osuszyć ręcznikiem jednorazowym.</p>	<p>Attis creamy liquid soap- łagodny środek myjący przebadany dermatologicznie; Antybakteryjne mydło w płynie Attis aqua liquid soap- atestowane dermatologicznie mydło z gliceryną; DEZ Tenz-</p>	<ul style="list-style-type: none"> - po przyjeździe do sali zabaw; - przed i po zakończeniu pracy; - przed podaniem posiłku; - po wyjściu z toalety; - przy widocznym zabrudzeniu; - po kontakcie z wydzielinami i wydaliniami; - przed dezynfekcją higieniczną, jeśli ręce nie są czyste; - w razie potrzeby; 	<ul style="list-style-type: none"> - dzieci; - personel przedszkola- nauczyciele, administracja i obsługa;
 <p>Dezynfekcja rąk</p>	<p>Higieniczna dezynfekcja rąk: Preparat do dezynfekcji pobrać z dozownika, nanieść na suche dłonie, wcierać przez 30 sek.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Velodes soft- alkoholowy, gotowy do użycia płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk- o właściwościach bakteriobójczych, drożdżobójczych i wirusobójczych. Stosowanie: 2x3 ml wcierać w suche dłonie przez 30 sekund. TRISEPT COMPLEX – płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym, 	<ul style="list-style-type: none"> - przed wejściem na teren budynku przedszkola; - po przyjeździe do sali zabaw; - przed i po zakończeniu pracy; - przed podaniem posiłku; - po kontakcie z wydzielinami i wydaliniami; - w razie potrzeby; - w czasie nasilonego występowania biegunek i przeziębień zaleca się stosować częściej 	<ul style="list-style-type: none"> - rodzice/opiekunowie; - pracownicy przedszkola;

		- HYGIENIC HAND WASH LIQUID ANTIBACTERIAL Gold Drop-antybakteryjny płyn do mycia rąk na bazie alkoholu gotowy do użycia bez wody		
 <p>Małe i trudno dostępne powierzchnie (stoliki, krzesła) powierzchnie odporne na działanie alkoholu;</p>	<p>Szybka dezynfekcja Powierzchni poprzez spryskanie lub przetarcie: spryskać lub przetrzeć gotowym do użycia preparatem przeznaczonym do szybkiej dezynfekcji;</p>	<p>TRISEPT COMPLEX- płyn o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym do dezynfekcji powierzchni, urządzeń mających i nie mających kontaktu żywnością; -VELOX TOP AF – płyn do mycia i dezynfekcji powierzchni odpornych na działanie alkoholu o zapachu grapefruitowym. Spryskać powierzchnię i pozostawić do wyschnięcia. Powierzchnie mające kontakt z żywnością spłukać wodą pitną.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - po zakończeniu pracy pod nieobecność dzieci; - po każdym przypadku kontaminacji; -w czasie nasilonego występowania biegunek, przeziębień- zwiększona częstotliwość 	<ul style="list-style-type: none"> - personel przedszkola;
 <p>Zabawki : plastikowe, pluszowe</p>	<p>Spryskać zabawki, pozostawić do wyschnięcia, następnie dokładnie wypłukać. Nie stosować do zabawek pluszowych. Zabawki pluszowe wyprać w pralce automatycznej w odpowiednich temperaturach</p>	<p>TRISEPT COMPLEX- płyn o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym do dezynfekcji powierzchni, urządzeń mających i nie mających kontaktu żywnością; MIKROZYD SENSITIVE LIQUID, alcohol free- gotowy do użycia do szybkiej dezynfekcji i czyszczenia wszystkich powierzchni.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - w razie potrzeby; - codziennie po zakończeniu pracy pod nieobecność dzieci; - po każdym przypadku dekontaminacji; - w czasie nasilonego występowania biegunek i przeziębień- zwiększona częstotliwość; 	<ul style="list-style-type: none"> - pracownicy obsługi;

 <p>Pomieszczenia: sale zabaw, pomieszczenia administracji , gabinety specjalistów, hole i korytarze, szatnie, wydawalnia posiłków. Powierzchnie wrażliwe na działanie alkoholu: łóżeczka, przewijaki, materace, termometry i inne małe powierzchnie wrażliwe na działanie alkoholu.</p>	<p>Mycie i dezynfekcja ścian , podłóg, blatów, zlewów; mebli, sprzętu rehabilitacyjnego; sprzętu biurowego; poręczy, klamek, włączników. Przygotować roztwór do mycia wg zalecanych proporcji, zmyć dezynfekowane powierzchnie za pomocą mopa lub ściereczki. Spryskać powierzchnie. Pozostawić do wyschnięcia. Powierzchnie mające kontakt z żywnością zmyć wodą pitną.</p>	<p>TRISEPT COMPLEX- płyn o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym do dezynfekcji powierzchni, urządzeń mających i nie mających kontaktu żywnością; MIKROZYD SENSITIVE LIQUID, alcohol free- gotowy do użycia płyn do szybkiej dezynfekcji i czyszczenia wszystkich powierzchni, także wrażliwych na działanie alkoholu. VOIGT DEZPOL-MED. VC 410R- preparat dezynfekcyjno- myjący o działaniu bakteriobójczym i grzybobójczym. ; Płyn uniwersalny FLOOR Gold Drop – gotowy płyn do mycia różnych powierzchni</p>	<ul style="list-style-type: none"> - codziennie - w razie potrzeby; - po każdym przypadku kontaminacji; 	<ul style="list-style-type: none"> - pracownicy obsługi; - pracownicy administracji
 <p>Łazienki- podłogi i inne twarde zmywalne powierzchnie</p>	<p>Mycie i dezynfekcja ścian, podłóg parapetów, kabin, brodzików, umywalk;</p>	<p>TRISEPT COMPLEX- płyn o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym do dezynfekcji powierzchni, urządzeń mających i nie mających kontaktu żywnością; VOIGT DEZPOL-MED. VC 410R- preparat dezynfekcyjno- myjący o działaniu bakteriobójczym i grzybobójczym. ; Płyn uniwersalny FLOOR Gold Drop – gotowy płyn do mycia różnych powierzchni</p>	<ul style="list-style-type: none"> - w razie potrzeby; - po każdym przypadku dekontaminacji; - codziennie, po zakończeniu pracy, pod nieobecność dzieci; - w czasie nasilonego występowania biegunek i przeziębień- zwiększona częstotliwość; 	<ul style="list-style-type: none"> - Pracownicy obsługi;



Sanitariaty – szybka dezynfekcja

Mycie i dezynfekcja

(muszle, spłuczki, umywalki)
–szybka dezynfekcja suchych powierzchni sedesów, muszli ustępowych, nocników, spłuczek i umywalek- preparat równomiernie zaaplikować na całej dezynfekowanej powierzchni spryskując lub rozprowadzić za pomocą ściereczki. Nie wycierać, pozostawić do wyschnięcia. Odczekać zalecany czas ekspozycji.

TRISEPT COMPLEX- płyn o działaniu wirusobójczym, bakteriobójczym, grzybobójczym do dezynfekcji powierzchni, urządzeń mających i nie mających kontaktu żywnością;

DOMESTOS- zagęszczony płyn czyszcząco-dezynfekujący na bazie chloru o szerokim zastosowaniu: dezynfekuje, czyści, wybiela. Niszczy bakterie, wirusy i grzyby.

Nierozcieńczony: (muszla toaletowa, umywalki) rozprowadzić równomiernie płyn po powierzchni, spłukać wodą po 15 min.

Rozcieńczony: duże powierzchnie (podłogi, ściany, kafelki) zmywać rozcieńczonym płynem w podanych proporcjach. W czasie używania preparatu przewietrzyć pomieszczenie. Nie mieszać z innymi środkami.

- w razie potrzeby;
- po każdym przypadku dekontaminacji;
- w czasie nasilonego występowania biegunek i przeziębień- zwiększona częstotliwość;

-Pracownicy obsługi